SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
LUIZ CARLOS CAIO TOMAZELI

Palácio Piratini - Praça Marechal Deodoro, s/n - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90010-300

Gabinete do Secretário
LUIZ CARLOS CAIO TOMAZELI

Palácio Piratini - Praça Marechal Deodoro, s/n - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90010-300

Atos de Pessoal
Protocolo: 2024001160591

SÚMULA DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO

O SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO , no uso da sua competência conferida pelo inciso III do art. 2º do Decreto n° 53.481, de 21
de março de 2017, RESCINDE, A PEDIDO , o contrato de trabalho da empregada CLARICE MEDEIROS PASSOS , ID
3927.946/02 , Cargo de Analista - Jornalista, a contar de 04 de novembro de 2024, conforme consta do expediente administrativo
24/0811-0001372-1.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001160375

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9267/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Município de Viamão /RS.
DATA: 13/11/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0053710-5.

EDITAL PE 9268/2024 Objeto: Manutenção preventiva e corretiva na aeronave Grand Caravan EX, PS-ERS, do Batalhão de
Aviação da Brigada Militar (BavBM).
DATA: 13/11/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0014115-9.

EDITAL PE 0649/2024 Objeto : Registro de preços de eletrodomésticos.
DATA: 19/11/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0005934-9.

ERRATA
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, informa que, na publicação do DOE (pg. 22) e Correio do Povo (pg.23) do
dia 28/10/2024, referente à “ ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA ” , Processo 22/1203-0022906-3, onde se lê: “CRE
0081/2024 às 09h”, leia-se: “ CRE 0082/2024 às 09h”.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1338/2024
Objeto(s): 0870.0507.000549 COMPRESSA HOSPITALAR PARA BANHO DE LEITO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 35X45CM
R$ 1,0900 un
Processo: 24/1300-0004538-0, Edital: 0455/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: MEDILAR
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, com CNPJ 07.752.236/0001-23.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1339/2024
Objeto(s): 0870.0507.000599 COLETOR PARA MATERIAIS - PERFUROCORTANTES - HOSPITALAR - 7 LITROS R$ 3,8800 un
0870.0507.000598 COLETOR PARA MATERIAIS - PERFUROCORTANTES - HOSPITALAR - 13 LITROS R$ 5,4800 un
Processo: 24/1300-0004538-0, Edital: 0455/2024

Porto Alegre, terça-feira, 29 de outubro de 2024 13Diário Oficial Nº 215

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI, com CNPJ 25.329.901/0001-52.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1345/2024
Objeto(s): 0245.0091.010004 BLUSÃO - MOLETOM INFANTIL 04 A 12 ANOS UNISSEX R$ 26,9400 pc 0245.0692.010001
PIJAMA - MÍNIMO 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER P. M, G, GG UNISSEX R$ 35,3300 cj
Processo: 24/1300-0003616-0, Edital: 0358/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: ALELISE CONFECÇOES EIRELI LTDA., com CNPJ 13.045.571/0001-94.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1348/2024
Objeto(s): 0250.0089.010011 TÊNIS - DIA A DIA CORES: BRANCO, PRETO E CINZA MASCULINO - TAMANHO: 34 AO 43 R$
64,6500 pr 0250.0089.010013 TÊNIS - DIA A DIA SINTÉTICO MASCULINO TAMANHO 23 A 33 R$ 55,5500 pr 0250.0089.010015
TÊNIS - DIA A DIA FEMININO TAMANHO 34 AO 41 R$ 65,7500 pr
Processo: 24/1300-0003616-0, Edital: 0358/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MATEFI COMERCIAL LTDA, com CNPJ 10.445.452/0001-30.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 400/2024
Objeto: inclusão de marca da ATA conforme segue:

Processo nº 24/1300-0000534-6 – PE 0113/2024
Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC
Compromitente: DADB REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, com CNPJ: 12.980.808/0001-61

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS
PAULO AFONSO OPPERMANN

Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-900

Gabinete da Presidência
PAULO AFONSO OPPERMANN

Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-900

Contratos
Protocolo: 2024001160411

APOSTILA Nº 46 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO GRANDE DO
SUL – IPE SAÚDE, no uso das prerrogativas que lhe confere o art. 11, inciso VIII, da Lei nº 15.144, de 5 de abril de 2018, e
conforme o que consta no processo administrativo PROA nº 21/2441-0011079-6, APOSTILA o Contrato de Prestação de
Serviços Continuados Sem Dedicação Exclusiva de Mão de Obra Nº 27/2021, celebrado com a SIMPRESS COMÉRCIO,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 07.432.517/0001-07) , em 29 de setembro de 2021, sujeitando-se as partes à
legislação pertinente, conforme referidas no contrato de origem, à Lei Federal nº 8.666/1993 e as seguintes cláusulas:

Porto Alegre, terça-feira, 29 de outubro de 2024 14Diário Oficial Nº 215